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Hotel Michelangelo
Via Scarlatti, 33, 20124 Milano, Italia

SEGRETERIA SCIENTIFICA

S. Barni, G. Conti, M. Di Maio, Andrea R. Filippi,

F. Massari, G. Mandoliti, D. Marchiori
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SANOFI

Direttori: S. Barni (AIOM), G. Conti (SIURQ), G. Mandoliti (AIRQ)

Giovani specialisti a confronto:

RELATORI

| TUMORI UROLOGICI

09 novermbre 2012

MILANO

Hotel Michelangelo
Via Scarlatti, 33, 20124 Milano, Italia

Filippo Alongi - Milano
StefanoArcangeli - Roma
Sandro Barni - Treviglio (BG)
Alfredo Berruti - Brescia
Giovanni Luca Ceresoli - Bergamo
Mariangela Cerruto - Verona
Renzo Colombo - Milano

Giario Conti- Como

Luigi Filippo Da Pozzo - Bergamo
Lisa Derosa - Pisa

Massimo Di Maio - Napoli
Andrea Riccardo Filippi - Torino
Fabiola Liberale - Torino
Francesca Maines - Verona
Giovanni Mandoliti - Rovigo
Debora Marchiori - Bologna
Cristina Masini - Modena
Francesco Massari - Verona
Martina Milanesi - Arezzo
Giuseppe Procopio - Milano
Roberto Salvioni - Milano
Maria Sara Squeo - Torino
Elena Verzoni - Milano



D

RAZIONALE

L Progetto AIOM-SIURC-AIRO nasce dal desiderio di
discutere in modo multidisciplinare le tematiche
legate alla patologia urologica. IL corso e stato forte-
mente voluto dai giovani colleghi che una precedente
esperienza aveva fatto incontrare e lavorare insieme.
Le tre societa , AIOM AIRO e SIURO si sono fatte
garanti della valenza scientifica del progetto e
l'entusiasmo dei partecipanti lo rendera estremamen-
te interattivo e proficuo nella direzione di un lavoro
comune sempre pil rivolto a migliorare la cura dei
nostri pazienti. La scelta della presenza di oratori di
riconosciuta esperienza e la discussione su casi clinici
realirende lincontro vivace e costruttivo.

Buon lavoro.

CREDITI ECM

Il corso é stato accreditato ECM conil nr; 43140
e ha ottenuto nr. 6 crediti.

PROGRAMMA

09.30 Registrazione

10.00

10.15

1035

10.55

110

N30

150
12.05

Introduzione
S. Barni, G. Conti, G.Mandoliti

| SESSIONE: LA GESTIONE DEL PAZIENTE CON
CARCINOMA DELLA VESCICA

[l trattamento neoadiuvante del carcinoma
vescicale
R. Colombo

Caso clinico
D. Marchiori, E. Verzoni

Discussione

[l trattamento del carcinoma vescicale meta-
statico

G. Ceresoli

Caso clinico
M. Cerruto, L. Derosa

Discussione

Tavola Rotonda:

Multidisciplinarieta e qualita di cura

S. Barni, G. Conti, M. Di Maio, A.R. Filippi,
G. Mandoliti, D. Marchiori, F. Massari

lunch

13.45

14.05

14.25

14:45

15.05

15.15

1535

15.55
16.20

16.40

17.00
17.30

| SESSIONE: LA GESTIONE DEL PAZIENTE CON
CARCINOMA DELLA PROSTATA

Carcinoma della prostata: dove comincia
l'ormonoresistenza
L. DaPozzo

Caso clinico
F. Liberale, F. Maines

Caso clinico RT o Chirurg
S. Arcangeli, M.S. Squeo

Carcinoma della prostata: dal nulla al molto
A. Berruti

Discussione

Il SESSIONE: LA GESTIONE DEL PAZIENTE CON
CARCINOMA DEL RENE

Ruolo della chirurgia nel Ca renale operabile
R. Salvioni

[l trattamento radiante delle metastasi
F. Alongi

Discussione

Carcinoma del rene: dal nulla al troppo
G. Procopio

Caso clinico
M. Milanesi, C. Masini

Discussione

Conclusione e Compilazione questionari

Giovani specialisti a confronto:

| TUMORI UROLOGICI

09 novembre 2012
MILANO

Hotel Michelangelo
Via Scarlatti, 33, 20124 Milano, talia

Compilare scheda diiscrizione in ogni parte e
inviarla ENTRO IL 02 NOVEMBRE 2012 a:

Over srl
Fax. 0372565605
E- mail: congressi@overgroup.eu

NOME
COGNOME

DATA DINASCITA

LUOGO DI NASCITA
INDIRIZZO

COMUNE

CAP PROV
TELEFONO

FAX

CELLULARE

PROFESSIONE

E-MAIL

COD.FISCALE

NON SARANNO ACCETTATE SCHEDE DI ISCRIZIONE PRIVE DEL CODICE FISCALE
| dati personali verranno trattati in base al D.LGS 196 - 2003.



